
Ergebnisse Niederösterr. Landesmeisterschaft Bankdrücken 2016
2000 Stockerau Datum: 17.09.16

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte m/w

DAMEN
-63 kg KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau AK 2 60,0 80,0 85,0 87,5 85,0 1,1149 94,77 1 w ÖB-AK2
-72 kg PFEIFFER Friederike 52 Gitti City Stockerau AK 3 63,7 52,5 55,0 57,5 57,5 1,0650 61,24 1 w

-84 kg HONCARUK Silvia 87 Gitti City Stockerau Allg 76,1 75,0 75,0 80,0 75,0 0,9421 70,66 1 w PB
+84 kg TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau Allg 84,1 125,0 125,0 132,5 132,5 0,8912 118,08 1 w ÖB-Allg

HERREN
-66 kg FRASL Andreas, Ing. 83 HSV Langenlebarn Allg 64,3 200,0 205,0 210,0 210,0 0,8025 168,53 1 m ÖB-Allg

-74 kg TELEKI Thomas 88 KSV Union Pressbaum Allg 73,1 170,0 200,0 200,0 170,0 0,7256 123,35 1 m

-74 kg MATHES Gerhard 71 KSC Wolkersdorf AK 1 69,2 140,0 150,0 160,0 150,0 0,7561 113,42 2 m

-83 kg FRÜHWIRTH Patrick 96 KSV Wachau Jun 78,4 110,0 120,0 125,0 120,0 0,6916 82,99 1 m PB
-83 kg KLAUS Bernd 87 HSV Langenlebarn Allg 76,8 105,0 110,0 110,0 105,0 0,7011 73,62 2 m

-83 kg HERZOG Daniel 90 KSV Wachau Allg 82,0 95,0 105,0 105,0 105,0 0,6724 70,60 3 m PB
-83 kg HOFSTÄTTER Markus 95 KSV Wachau Jun 79,9 75,0 85,0 95,0 85,0 0,6832 58,07 4 m

-93 kg WETZSTEIN Thomas 74 Gitti City Stockerau AK 1 92,8 255,0 255,0 270,0 255,0 0,6288 160,34 1 m

-93 kg TRINKL Andreas 89 KSV Union Pressbaum Allg 91,7 122,5 130,0 132,5 130,0 0,6325 82,23 2 m PB
-93 kg UNOLT Matthias 90 KSV Wachau Allg 85,8 105,0 112,5 117,5 112,5 0,6549 73,68 3 m PB
-93 kg KRIZAJ Johannes 95 KSV Wachau Jun 87,3 70,0 80,0 85,0 80,0 0,6487 51,90 4 m PB

-105 kg BUCHMAYER Christian 77 KSV Union Pressbaum Allg 104,2 120,0 130,0 140,0 140,0 0,5992 83,89 1 m PB
-105 kg SCHREIBLEHNER Alexander 76 HSV Langenlebarn AK 1 101,9 120,0 135,0 135,0 120,0 0,6041 72,49 2 m

-105 kg TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau AK 2 102,0 95,0 110,0 115,0 115,0 0,6039 69,45 3 m

-120 kg PISCHINGER Michael 77 KSV Union Pressbaum Allg 118,3 200,0 250,0 290,0 250,0 0,5769 144,23 1 m

-120 kg HALBWIRTH Markus 79 HSV Langenlebarn Allg 108,6 170,0 180,0 190,0 170,0 0,5909 100,45 2 m PB
-120 kg HYK Robert 67 KSC Wolkersdorf AK 1 116,5 150,0 160,0 165,0 160,0 0,5791 92,66 3 m

+120 kg HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn AK 2 131,5 110,0 152,5 152,5 110,0 0,5644 62,08 1 m PB
*"="Dopingkontrolle"/"BD"="Bankdrücken"/"Jug"="Jugend,"Jun"="Junioren"/"ÖB"="Österr"Bestleistung,"LB"="Landesbestlstg,"PB"="Persönliche"Bestlstg
Intern."Gewichtskl.:"Damen"/43"kg"(nur"Nachwuchs)"/47"kg,"/52"kg,"/57"kg,"/63"kg,"/72"kg,"/84"kg,"+84"kg"/"Herren"/53"kg"(nur"Nachwuchs),"/59"kg,"/66"kg,"/74"kg,"/83"kg,"/93"kg,"/105"kg,"/120"kg,"+120"kg

HKR Zipfl Gerhard, Lekic Catherine, Lekic Toni



Niederösterr. Meisterschaft Bankdrücken 2016
Punktewertungen

DAMEN Punktewertungen Damen Mannschaft
1 TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 118,08 1. Gitti City Stockerau
2 KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 94,77 TICHY Alexandra 118,08
3 HONCARUK Silvia 87 Gitti City Stockerau 70,66 KEIML Elisabeth 94,77
4 PFEIFFER Friederike 52 Gitti City Stockerau 61,24 HONCARUK Silvia 70,66

283,51

HERREN Punktewertungen HERREN Mannschaften
1 FRASL Andreas, Ing. 83 HSV Langenlebarn 168,52 KSV Wachau 1
2 WETZSTEIN Thomas 74 Gitti City Stockerau 160,34 BUCHMAYER Christian 83,89
3 PISCHINGER Michael 77 KSV Union Pressbaum 144,25 FRÜHWIRTH Patrick 82,99
4 TELEKI Thomas 88 KSV Union Pressbaum 123,35 UNOLT Matthias 73,67
5 MATHES Gerhard 71 KSC Wolkersdorf 113,42 HERZOG Daniel 70,60
6 HALBWIRTH Markus 79 HSV Langenlebarn 100,45 311,15
7 HYK Robert 67 KSC Wolkersdorf 92,66
8 BUCHMAYER Christian 77 KSV Union Pressbaum 83,89
9 FRÜHWIRTH Patrick 96 KSV Wachau 82,99

10 TRINKL Andreas 89 KSV Union Pressbaum 82,23
11 UNOLT Matthias 90 KSV Wachau 73,67
12 KLAUS Bernd 87 HSV Langenlebarn 73,62
13 SCHREIBLEHNER Alexander 76 HSV Langenlebarn 72,49
14 HERZOG Daniel 90 KSV Wachau 70,60
15 TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau 69,45
16 HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn 62,08
17 HOFSTÄTTER Markus 95 KSV Wachau 58,07
18 KRIZAJ Johannes 95 KSV Wachau 51,90


